
（千円）

成果を挙げ
た

改善の必
要がある

選択した
改善の必
要がある

統合・連携
できない

統合・連携
できる

このまま継
続

改善して継
続

終了（廃
止・休止） 実施計画事業費　A 決算額　B 　B－A 執行率　B/A

1
子どもの豊かな自己実現力
（生きる力）をはぐくんでいる
まち）

30 30 0 30 0 30 0 27 0 3 1
子どもの豊かな自己実現力（生
きる力）をはぐくんでいるまち） 300,629 341,493 40,864 113.60%

2
だれもがいつでも学べ、交流
し、心身ともに豊かに暮らして
いるまち

26 21 5 22 4 17 9 10 15 1 2
だれもがいつでも学べ、交流
し、心身ともに豊かに暮らして
いるまち

63,303 57,856 △ 5,447 91.40%

3
子どもが健やかに育ち、安心
して子育てができるまち 15 12 3 11 4 12 3 7 8 0 3

子どもが健やかに育ち、安心し
て子育てができるまち 732,969 751,638 18,669 102.55%

合　　　計 71 63 8 63 8 59 12 44 23 4 合　　　計 1,096,901 1,150,987 54,086 104.94%

4
一人ひとりが大切にされ、自
立し、健康で生き生きと暮ら
しているまち

38 35 3 31 7 33 5 25 11 2 4
一人ひとりが大切にされ、自立
し、健康で生き生きと暮らして
いるまち

3,413,099 3,111,621 △ 301,478 91.17%

5
豊かな自然に囲まれた中で、
環境に配慮しながら、安全で
快適にくらしているまち

15 13 2 13 2 14 1 15 0 0 5
豊かな自然に囲まれた中で、
環境に配慮しながら、安全で快
適にくらしているまち

1,135,404 1,112,154 △ 23,250 97.96%

6
だれもが生命と財産を守ら
れ、安全で安心して暮らして
いるまち

27 25 2 22 5 24 3 20 6 1 6
だれもが生命と財産を守られ、
安全で安心して暮らしているま
ち

137,363 205,889 68,526 149.89%

合　　　計 80 73 7 66 14 71 9 60 17 3 合　　　計 4,685,866 4,429,664 △ 256,202 94.54%

7
だれもが住みやすく、暮らし
やすい環境が整っているまち 14 14 0 13 1 12 2 12 1 1 7

だれもが住みやすく、暮らしや
すい環境が整っているまち 206,696 209,502 2,806 101.36%

8
地域が元気や活力にあふ
れ、生き生きとしているまち 10 10 0 10 0 7 3 8 1 1 8

地域が元気や活力にあふれ、
生き生きとしているまち 16,763 19,026 2,263 113.50%

9
地域の魅力が住んでいる人
や訪れる人をひきつけている
まち

4 4 0 4 0 1 3 1 3 0 9
地域の魅力が住んでいる人や
訪れる人をひきつけているまち 65,783 61,823 △ 3,960 93.99%

合　　　計 28 28 0 27 1 20 8 21 5 2 合　　　計 289,242 290,351 1,109 100.39%

10
町民と行政の仲にお互いを
支えあう関係や情報の連携
ができているまち

8 7 1 5 3 6 2 3 5 0 10
町民と行政の仲にお互いを支
えあう関係や情報の連携がで
きているまち

39,509 36,567 △ 2,942 92.56%

11
町民の満足・納得度の高い
行政サービスを常に提供して
いるまち

5 5 0 5 0 3 2 4 1 0 11
町民の満足・納得度の高い行
政サービスを常に提供している
まち

15,349 19,695 4,346 128.32%

合　　　計 13 12 1 10 3 9 4 7 6 0 合　　　計 54,858 56,262 1,404 102.56%

192
176/
192

16/
192

166/
192

26/
192

159/
192

33/
192

132/
192

51/
192

9 /
192 6,126,867 5,927,264 △ 199,603 96.75%

　　　　　　第四次総合計画実施計画事業費総括表

Ⅲ
”活力を創造する”葉山

Ⅳ
”みんなでつくる”葉山

合　　　　　計

方向性

総事業数

Ⅰ ”人を育てる”葉山

Ⅱ
”暮らしを守る”葉山

平成28年度
区　　　　　分

合　　　　　計

第四次総合計画実施計画事業振り返り集計表

Ⅱ
”暮らしを守る”葉山

Ⅲ
”活力を創造する”葉山

Ⅳ
”みんなでつくる”葉山

Ⅰ ”人を育てる”葉山

区　　　　　分

有効性 効率① 効率性②

1


