第四次総合計画実施計画事業振り返り集計表

			総事業数	有効性		効率		効率性		方向性		
	X	分		成果を挙げ た	改善の必 要がある	選択した	改善の必 要がある	統合・連携 できない	統合・連携 できる	このまま継 続	改善して継 続	終了(廃 止·休止)
"人を育てる"葉山												
	1	子どもの豊かな自己実現力 (生きる力)をはぐくんでいる まち)	30	30	0	30	0	30	0	27	0	3
	2	だれもがいつでも学べ、交流 し、心身ともに豊かに暮らして いるまち	26	21	5	22	4	17	9	10	15	1
	3	子どもが健やかに育ち、安心 して子育てができるまち	15	12	3	11	4	12	3	7	8	0
		合 計	71	63	8	63	8	59	12	44	23	4
	"暮ら	しを守る"葉山										
	4	一人ひとりが大切にされ、自立し、健康で生き生きと暮らしているまち	38	35	3	31	7	33	5	25	11	2
	5	豊かな自然に囲まれた中で、 環境に配慮しながら、安全で 快適にくらしているまち	15	13	2	13	2	14	1	15	0	0
	6	だれもが生命と財産を守られ、安全で安心して暮らしているまち	27	25	2	22	5	24	3	20	6	1
		合 計	80	73	7	66	14	71	9	60	17	3
	"活力	を創造する"葉山										
	7	だれもが住みやすく、暮らし やすい環境が整っているまち	14	14	0	13	1	12	2	12	1	1
	8	地域が元気や活力にあふ れ、生き生きとしているまち	10	10	0	10	0	7	3	8	1	1
	9	地域の魅力が住んでいる人 や訪れる人をひきつけている まち	4	4	0	4	0	1	3	1	3	0
		合 計	28	28	0	27	1	20	8	21	5	2
	"みん	なでつ〈る"葉山										
	10	町民と行政の仲にお互いを 支えあう関係や情報の連携 ができているまち	8	7	1	5	3	6	2	3	5	0
	11	町民の満足・納得度の高い 行政サービスを常に提供して いるまち	5	5	0	5	0	3	2	4	1	0
		合 計	13	12	1	10	3	9	4	7	6	0
	合 計		192	176/ 192	16/ 192	166/ 192	26/ 192	159/ 192	33/ 192	132/ 192	51/ 192	9 / 192

第四次総合計画実施計画事業費総括表

			(千円) 平成28年度							
		分	実施計画事業費 A	決算額 B	B - A	執行率 B/A				
	"人を	育てる"葉山								
	1	子どもの豊かな自己実現力(生きる力)をはぐくんでいるまち)	300,629	341,493	40,864	113.60%				
	2	だれもがいつでも学べ、交流 し、心身ともに豊かに暮らして いるまち	63,303	57,856	5,447	91.40%				
	3	子どもが健やかに育ち、安心し て子育てができるまち	732,969	751,638	18,669	102.55%				
		合 計	1,096,901	1,150,987	54,086	104.94%				
	"暮ら	しを守る"葉山								
	4	一人ひとりが大切にされ、自立 し、健康で生き生きと暮らして いるまち	3,413,099	3,111,621	301,478	91.17%				
	5	豊かな自然に囲まれた中で、 環境に配慮しながら、安全で快 適にくらしているまち	1,135,404	1,112,154	23,250	97.96%				
	6	だれもが生命と財産を守られ、 安全で安心して暮らしているま ち	137,363	205,889	68,526	149.89%				
		合 計	4,685,866	4,429,664	256,202	94.54%				
	"活力	を創造する"葉山								
	7	だれもが住みやすく、暮らしや すい環境が整っているまち	206,696	209,502	2,806	101.36%				
	8	地域が元気や活力にあふれ、 生き生きとしているまち	16,763	19,026	2,263	113.50%				
	9	地域の魅力が住んでいる人や 訪れる人をひきつけているまち	65,783	61,823	3,960	93.99%				
		合 計	289,242	290,351	1,109	100.39%				
	"みん	なでつ〈る"葉山								
	10	町民と行政の仲にお互いを支 えあう関係や情報の連携がで きているまち	39,509	36,567	2,942	92.56%				
	11	町民の満足・納得度の高い行 政サービスを常に提供している まち	15,349	19,695	4,346	128.32%				
		合 計	54,858	56,262	1,404	102.56%				
	é	計	6,126,867	5,927,264	199,603	96.75%				